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Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

1 507-B2 

15 

Maret 

2024 

1. Interoperability 

2. Sistem terdistribusi 

Pengenalan 

Teknologi 

Webservice 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:26:00 

Keluar: 

20:35:00  

2 507-B2 

22 

Maret 

2024 
1. Layanan web service 

2. Jenis-jenis web service 

3. Teknologi pendukung 

web service 

4. Arsitektur web service 

5. Operasi web service 

Komponen & jenis 

Web service 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:27:13 

Keluar: 

20:38:12  

3 507-B2 

5 April 

2024 
Pengembangan dan 

implementasi  Objek Oriented 

Programming: Class dan 

Object, Inheritance, 

Encapsulation dan 

Polymorphism 

Uji Coba Hit 

Provider Web 

service/API Gratis 

Rajaongkir 

menggunakan 

postman 

Menjelaskan 

dokumen API 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:32:01 

Keluar: 

20:35:10  

4 507-B2 

19 April 

2024 

1. Implementasi          web 

service client  server (web 

base dan mobile) 

2.   Disain     database     dan 

restfull API 

3.   Pengenalan restfull web 

service 

4.   Kebutuhan                 tool 

postman 

5.   Implementasi      restfull 

web 

6.   Implementasi pengujian 

web 

Membuat Mobile 

App dengan library 

flet (flutter) dan 

python (frontend), 

source data 

(backend) 

menggunakan 

provider the movie 

db.org 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:12:06 

Keluar: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

service(GET,POST,PUT,D 

ELETE) 

5 507-B2 

25 April 

2024 

Membangun   Restful   Web 

Service: 

 

Tahap 1: Studi kasus aplikasi 

Vigenesia (Visi Generasi 

Indonesia): 

1.   Installasi editor : Flutlab 

desktop/Flutlab online 

2.   Rancangan UI/UX Login, 

Register, Main Screen 

3. Pengkodean         UI/UX 

Login, Register, Main Screen 

4. Pengujian UI/UX Login, 

Register, Main Screen 

Update pengerjan 

mobile movie 

(membuat aplikasi 

frontend yang 

diambil dari API 

themoviedb.org) 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:19:45 

Keluar: 

20:36:30  

6 507-B2 

26 April 

2024 

Membangun   Restful   Web 

Service: 

Tahap 1: Studi kasus aplikasi 

Vigenesia (Visi Generasi 

Indonesia): 

1.   Installasi editor : Flutlab 

desktop/Flutlab online 

2.   Rancangan UI/UX Login, 

Register, Main Screen 

3. Pengkodean         UI/UX 

Login, Register, Main Screen 

4. Pengujian UI/UX Login, 

Register, Main Screen 

Studi kasus 

aplikasi Vigenesia 

(Visi Generasi 

Indonesia 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:11:05 

Keluar: 

7 507-B2 

3 Mei 

2024 

Membangun   Restful   Web 

Service: 

 

Tahap 1: Studi kasus aplikasi 

Vigenesia (Visi Generasi 

Indonesia): 

1.   Installasi editor : Flutlab 

desktop/Flutlab online 

2.   Rancangan UI/UX Login, 

Register, Main Screen 

3. Pengkodean         UI/UX 

Login, Register, Main Screen 

4. Pengujian UI/UX Login, 

Register, Main Screen 

Studi kasus 

aplikasi Vigenesia 

(Visi Generasi 

Indonesia 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:40:17 

Keluar: 

20:35:04  

8 507-B2 

17 Mei 

2024 
UTS UTS 

 

Jadwal: 

18:10-

20:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

Masuk: 

18:10:01 

Keluar: 

20:50:00  

9 507-B2 

31 Mei 

2024 

Membangun   Restful   Web 

Service: 

 

Tahap 2: Studi kasus aplikasi 

Vigenesia (Visi Generasi 

Indonesia): 

 

1. Implementasi         web 

service client  server (web 

base dan mobile) 

2. Pengkodean client side 

Login, Register, Main Screen 

3.   Pengujian       Fungsional 

dan Unit Login, Register, 

Main Screen 

4. Persiapan     presentasi 

projek 

Studi kasus 

aplikasi Vigenesia 

(Visi Generasi 

Indonesia 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:11:30 

Keluar: 

20:35:10  

10 507-B2 

7 Juni 

2024 

Membangun   Restful   Web 

Service: 

 

Tahap 2: Studi kasus aplikasi 

Vigenesia (Visi Generasi 

Indonesia): 

 

1. Implementasi         web 

service client  server (web 

base dan mobile) 

2. Pengkodean client side 

Login, Register, Main Screen 

3.   Pengujian       Fungsional 

dan Unit Login, Register, 

Main Screen 

4. Persiapan     presentasi 

projek 

Studi kasus 

aplikasi Vigenesia 

(Visi Generasi 

Indonesia 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:11:33 

Keluar: 

20:35:12  

11 901-B2 

14 Juni 

2024 

Membangun   Restful   Web 

Service: 

 

Tahap 2: Studi kasus aplikasi 

Vigenesia (Visi Generasi 

Indonesia): 

 

1. Implementasi         web 

service client  server (web 

Studi kasus 

aplikasi Vigenesia 

(Visi Generasi 

Indonesia 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16:40-

19:20 

Masuk: 

17:05:49 

Keluar: 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

base dan mobile) 

2. Pengkodean client side 

Login, Register, Main Screen 

3.   Pengujian       Fungsional 

dan Unit Login, Register, 

Main Screen 

4. Persiapan     presentasi 

projek 

12 507-B2 

21 Juni 

2024 

Membangun   Restful   Web 

Service: 

 

Tahap 2: Studi kasus aplikasi 

Vigenesia (Visi Generasi 

Indonesia): 

 

1. Implementasi         web 

service client  server (web 

base dan mobile) 

2. Pengkodean client side 

Login, Register, Main Screen 

3.   Pengujian       Fungsional 

dan Unit Login, Register, 

Main Screen 

4. Persiapan     presentasi 

projek 

Studi kasus 

aplikasi Vigenesia 

(Visi Generasi 

Indonesia 

Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:12:03 

Keluar: 

13 

507-B2 27 Juni 

2024 

Mahasiswa secara 

berkelompok 

mempertanggung jawaban 

pengembangan projek 

ViGeNesi/SIBERI/melalui ide 

lain  melalui presentasi projek

     

    

Presentasi uas 

 Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

16:40-

19:20 

Masuk: 

17:05:49 

Keluar: 

14 

507-B2 28 Juni 

2024 
Mahasiswa secara 

berkelompok 

mempertanggung jawaban 

pengembangan projek 

ViGeNesi/SIBERI/melalui ide 

lain  melalui presentasi projek

     

    

Presentasi uas 

 Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:40:17 

Keluar: 

20:35:04 

15 

507-B2 5 Juli 

2024 

Mahasiswa secara 

berkelompok 

mempertanggung jawaban 

pengembangan projek 

ViGeNesi/SIBERI/melalui ide 

Presentasi uas 

 Tepat 

Waktu 

Jadwal: 

18:10-

20:50 



Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian 
Berita Acara 

Pengajaran 
Kehadiran 

lain  melalui presentasi projek

     

    

Masuk: 

18:12:03 

Keluar: 

16 507-B2 

12 Juli 

2024 

UAS UAS 

 

Jadwal: 

18:10-

20:50 

Masuk: 

18:10:01 

Keluar: 

20:50:00  

  



  

Presensi 19.5B.07 

No 19215001 ZIANKA ZILJIHAN 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

1 19215002 AFDIYAN FATHIR AL FATH 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 3 

2 19215004 FAJRI ADHARI 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 8 

3 19215007 YULIA NURDINI 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 4 

4 19215009 KENZA AGATHA PUTRI ARIEF 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 14 

5 19215011 MITA MARIANI MANALU 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 1 9 

6 
19215012 MUHAMMAD FAHRI 

FEBRIYANA 

1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 1 14 

7 
19215016 FRISKILA RISMAWATI 

NABABAN 

0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

8 19215022 ADI SANTOSO 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

9 19215026 OKTA RISWANTO 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 13 

10 19215032 ASHAR IKHLASULAMAL 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 14 

11 19215039 KHAIRUL AMRI 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 4 

12 19215041 ASEP SAEPUDIN 1 1 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 1 8 

13 
19215043 DESTYANUS CAESAR 

PAMUNGKAS 

1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 11 

14 19215049 MUHAMMAD RIDWAN 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

15 19215053 DAVID RIVALDI 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 0 1 5 

16 19215055 ERY SETIYANI 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

17 19215063 WAHYU AGUNG ISWANTO 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 13 

18 19215065 ARYANI RAHAYU 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

19 
19215068 MUHAMAD KAFAH 

DARMAWAN 

1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 13 

20 19215074 RIZKI RAHMAT MUSLIM 1 0 1 0 1 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 9 

21 19215091 RANGGA SAPUTRA 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 2 

22 19215097 MUHAMMAD NASSER AKBAR 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 13 

23 19215100 ITMAM MAULANA MADANI 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 14 

24 19215337 RAMADHANTY SADEWI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 15 

25 19215338 HUSAINI RAMADHANI 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 1 12 

26 19215352 ANDRIAN CARLO 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 3 

27 19215001 ZIANKA ZILJIHAN 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 12 

Total 20 18 12 12 11 10 10 18 15 19 11 16 0 0 0 18  

  



  

Penilaian 19.5B.07 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS 
Grade 

Akhir 

1 19215001 ZIANKA ZILJIHAN 0 0 0 0 A 

2 19215002 AFDIYAN FATHIR AL FATH 0 0 0 0 D 

3 19215004 FAJRI ADHARI 0 0 0 0 C 

4 19215007 YULIA NURDINI 0 0 0 0 D 

5 19215009 KENZA AGATHA PUTRI ARIEF 0 0 0 0 A 

6 19215011 MITA MARIANI MANALU 0 0 0 0 C 

7 19215012 MUHAMMAD FAHRI FEBRIYANA 0 0 0 0 B 

8 19215016 FRISKILA RISMAWATI NABABAN 0 0 0 0 E 

9 19215022 ADI SANTOSO 0 0 0 0 E 

10 19215026 OKTA RISWANTO 0 0 0 0 B 

11 19215032 ASHAR IKHLASULAMAL 0 0 0 0 A 

12 19215039 KHAIRUL AMRI 0 0 0 0 D 

13 19215041 ASEP SAEPUDIN 0 0 0 0 C 

14 19215043 
DESTYANUS CAESAR 

PAMUNGKAS 
0 0 0 0 B 

15 19215049 MUHAMMAD RIDWAN 0 0 0 0 A 

16 19215053 DAVID RIVALDI 0 0 0 0 E 

17 19215055 ERY SETIYANI 0 0 0 0 E 

18 19215063 WAHYU AGUNG ISWANTO 0 0 0 0 B 

19 19215065 ARYANI RAHAYU 0 0 0 0 B 

20 19215068 MUHAMAD KAFAH DARMAWAN 0 0 0 0 B 

21 19215074 RIZKI RAHMAT MUSLIM 0 0 0 0 B 

22 19215091 RANGGA SAPUTRA 0 0 0 0 E 

23 19215097 MUHAMMAD NASSER AKBAR 0 0 0 0 B 

24 19215100 ITMAM MAULANA MADANI 0 0 0 0 A 

25 19215337 RAMADHANTY SADEWI 0 0 0 0 A 

26 19215338 HUSAINI RAMADHANI 0 0 0 0 B 

27 19215352 ANDRIAN CARLO 0 0 0 0 D 

 


